Manus eis imponebantur, cum sufflatione in faciem, *ibid.* Sal in os catechumeni immittebatur, *ibid.* Ter insufflabatur Satanas, converso catechumeno ad Occidentalem plagam, *ibid.* Duplex erat exsufflationis modus, altera catechumeno, alter fiebat a sacerdote, vel clericis, *ibid.* Apud Græcos sacerdos ter in catechumeni faciem insufflat, 376. Post tertium exorcismum idem sacerdos insufflat in os, frontem et pectus catechumeni, *ibid.* Item post abrenuntiationem jubetur catechumenus insufflare et conspuere Satanam, *ibid.* Primum scrutinium catechumenorum feria quarta hebdomadæ tertie in Quadragesima celebrabatur, 48. Catechumeni incipientes, seu imperfecti, de quibus erudiebantur, 374; de quibus perfecti, seu competentes erudie-

bantur, 375, 527. Competentes dicebantur, quod baptismum peterent, *ibid.* Unicum et catechumenorum sacramentum, nempe sal, 377. Catechumenus accedens ad sanctum regenerationis lavacrum ungitur, 331. Apud Latinos ungitur baptizandus in pectore, scapulis et inter scapulas, *ibid.* Græci totum corpus unguunt, *ibid.* Cur unguantur catechumeni, 339, 366, 367. Catechumenus instructus per exsufflationem et exorcizationem, a maligno spiritu erutus, sale accepto habere incipit gustum divini verbi, 364. Catechumeni ante oblationem e Missa abire jubebantur, 606. Catechumenorum penitentia quadraginta dierum, 380. Non fuit una ubique hujus penitentiae consuetudo, 381. *Vide* Baptizandi.

Catharinæ Medicæ, Francorum regis Henrici secundi conjugis, coronatio, 595. Unctum est caput ejus oleo, *ibid.*

Cathedra sancti Petri, xiii Kalend. Martii, 29, 665. Ibi non additur Roma, neque Antiochia, *ibid.*, 311. De Cathedra sancti Petri apud veteres agitur, que mense Februario celebratur, 311, 604. Olim die 22 Februarii solemnitas utriusque cathedre colebatur; postea solius Antiochenæ cultus remansit, 312. Cathedre sancti Petri Romæ festum videtur recentius, 29, 312. Institutum a Paulo IV cathedre hujus officium, 604. In Gallia et Hispania, ante Pauli IV decretum, Romanæ Cathedre festivitas colebatur, 605. Olim Cathedra, seu Episcopatus sancti Petri, mense Januario in Gallis, et Februario Romæ celebrari consuevit, 662. Hinc orta occasio duplicem Cathedre sancti Petri solemnitatem celebrandi, *ibid.* Paulus IV non tam instituit quam restituit festum 18 Jan. Cathedre Romanæ, *ibid.*

Centesimus fructus, quid significet, 314. Numerus centesimus, quo computetur signo, *ibid.*

Cerei ardentes impositi crucibus, 435. Cerei ardentes gestati in processione Purificationis, 306. Cerei missi in aquam baptismalem, 319. Cerei ardentes prelati episcopis, 347. — Cerei Paschalis benedictio extat ante lectiones Sabbati sancti, 344. Ritus cerei hujus benedicendi, sive a Zozimo papa, sive ab alio sit, antiquus est, *ibid.* Mystice cerei paschalis significationes, *ibid.* Descriptio varia ritus cerei hujus benedicendi, 345. Particulis cerei paschalis domi servatis Christiani se adversus diabolicos in cursus tuebantur, 346. Consuetudo cerei paschalis benedicendi Romæ interrupta, a Theodoro papa videtur instaurata, 347.